
  1/2 

Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy analýza trhu č. A/7/XX.2006-Y, trh č. 7 − velkoobchodní 
širokopásmový přístup v sítích elektronických komunikací 
 
Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Část A – 
Článek 2 

 Ministerstvo informatiky
(1) 

Návrh nápravného opatření je příliš obecný a je pod ním možné 
spatřovat celou škálu možných opatření. Lze tak konstatovat, že 
Úřad nenaplnil zásadu transparentnosti podle § 6 odst. 4 písm. a) 
zákona tím, že typ regulačního opatření neupřesnil, čímž 
podnikatelům, jimž mají být v dalším kroku rozhodnutím Úřadu 
tato opatření uložena, nebyly poskytnuty v předstihu všechny 
informace a nebyla jim umožněna  předvídatelnost jednání 
Úřadu.  

Podle § 51, odst. 2 Zákona Úřad jakou součást 
výsledků analýzy uvede návrh povinností, které 
hodlá uložit za účelem nápravy. Podrobnosti a 
upřesnění stavující se k navrhovaným 
povinnostem budou následně vydána 
v rozhodnutí o uložení povinností podniku 
s významnou tržní silou. 

Část C – 
Kapitola 3.1.3 

Někteří z uživatelů (např. 
velké podniky a státní 
instituce) mohou sice 
disponovat lepší 
vyjednávací pozicí vůči 
poskytovatelům služby, 
avšak toto platí především 
pro oblasti s vyšší 
koncentrací poptávky po 
službách elektronických 
komunikací. 

ČESKÝ TELECOM, a.s.
(2) 

Navrhují změnit odstavec v tom smyslu že uvedené kritérium 
nesvědčí ve prospěch významné tržní síly. Existence oblastí 
s vyšší koncentrací poptávky vede poskytovatele k investicím do 
infrastruktury a v současné době existuje v těchto oblastech 
dostatečný stupeň konkurence na retailovém trhu. 

Neakceptováno. Úřad nesouhlasí s názorem, 
že v současné době existuje dostatečný stupeň 
konkurence na analyzovaném trhu. Mimo 
území s vysokou koncentrací poptávky je 
možnost přechodu k jinému poskytovateli, než 
společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. významně 
omezena. Společnost ČESKÝ TELECOM, a.s. 
jako jediný disponuje potřebnou infrastrukturou 
na celém území České republiky. To potvrzují 
výsledky analýzy, zejména výše tržního podílu 
uvedeného v grafu č. 2. 



  2/2 

Část C – 
Kapitola 3.1.3 

Ostatní poskytovatelé 
zatím disponují potřebnou 
infrastrukturou především 
na území s vysokou 
koncentrací poptávky po 
službách elektronických 
komunikací. Trh je 
otevřený pro potenciální 
nově vstupující 
podnikatele v případě 
využití služeb 
velkoobchodního 
poskytování pronajatých 
okruhů a nových 
technologií. Toto kritérium 
svědčí ve prospěch 
existence samostatné 
významné tržní síly. 

ČESKÝ TELECOM, a.s.
(3) 

Navrhuje změnu slova „svědčí“ na „nesvědčí“. Hypotéza, že na 
území s vysokou koncentrací poptávky disponují ostatní 
poskytovatelé potřebnou infrastrukturou a obecně je trh otevřený 
pro nově vstupující podnikatele při využití velkoobchodních 
nabídek nebo nových technologií, je v rozporu s učiněným 
závěrem, že toto kritérium svědčí ve prospěch existence 
samostatné tržní síly.  

Neakceptováno. 
Viz (2) 

Část C – 
kapitola 3.1.4 

 Ministerstvo informatiky
(4) 

Navrhují změnit odstavec v tom smyslu že uvedené kritérium 
nesvědčí ve prospěch významné tržní síly, zejména s ohledem 
na plnou liberalizaci ve zřizování sítí, jejímž výsledkem je hustá 
síťová infrastruktura vlastněná, resp. provozovaná celou řadou 
subjektů, jakož i institut LLU. 
 

Neakceptováno. 
Viz (2) 

 


